
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/03/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 49 del Reg. Data  21/03/2019 N. 181  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura libri di testo agli alunni frequentanti la Scuola Primaria
 fuori dal territorio Comunale- a.s. 2018/2019. Liquidazione in 
favore della ditta Greco Luigina di Porto Cesareo - CIG: 
Z8B26F9144 - e di un privato cittadino.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che ai sensi dell’art.156 del D.Lgs. n. 297/1994 – Testo Unico in materia 
di istruzione spetta ai Comuni la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola Primaria;

PRESO ATTO che sono pervenute al protocollo generale di questo Ente le richieste di
liquidazione delle spese sostenute per l'acquisto dei libri di testo per cittadini che, nel corrente anno
scolastico, frequentano la Scuola Primaria fuori dal territorio comunale e precisamente:

- nota ns. prot. n. 14254 del 5.12.2018 del Sig. M.A, con la quale richiede il rimborso di € 45,50 per
spese documentate con scontrino fiscale e  fattura, per il figlio M.P.  frequentante la classe V^ della
Scuola Primaria, dell'Istituto "Sacro Cuore di Maria" di Lecce,

-fattura  elettronica  n.  4/PA  anno  2019,  ns.  prot.  1721  del  12.02.2019,  di  € 22,57  della  Ditta
"GRECO Luigina" - C.F. GRCLGN72C57C978P relativa alla fornitura dei libri di testo in favore
del nostro concittadino M.D. frequentante, nel Comune di Porto Cesareo (LE), la classe I^ della
Scuola Primaria;

PRESO ATTO, altresì:
- che la Ditta "GRECO Luigina" risulta in regola con l'assolvimento degli obblighi previdenziali  
   relativi alla propria posizione assicurativa secondo DURC  On-Line,  prot. INPS n.13389815, con 
   scadenza 06.04.2019,
- che a detta fornitura è stato attribuito codice CIG: Z8B26F9144,
- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, come previsto dell'art.3 della legge n.136, del 
  13.08.2013,  gli estremi identificativi del conto dedicato sono riportati in fattura;

 ACCERTATO:
-  che  i  cittadini  interessati,  per  l'anno  preso  in  considerazione,  hanno  mantenuto  la  residenza
anagrafica in questo Comune e pertanto compete a questo Ente la fornitura dei libri di testo,
-  che  le  liquidazioni  sopra  richieste  sono  conformi  al  Decreto  del  Ministero  dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca n. 377 del 09.05.2018 che ha stabilito i prezzi di copertina dei libri di
testo della Scuola primaria per l'a.s. 2018/2019;
- che è stato applicato sul prezzo di copertina dei testi forniti lo sconto dello 0,25% dovuto per
legge;

RETENUTO dover  procedere all'impegno della spesa pari ad € 68,07 sull'intervento 
1.03.01.01.002.04.06/799 “Spese a  carico  del  Comune per  fornitura libri  di  testo alunni  scuole
elementari”, del corrente bilancio in corso di formazione; 

RITENUTO  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  somme  spettanti  in  favore  di
ciascuno dei soggetti interessati, 

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate.

1) DI PROCEDERE all'impegno di spesa per € 68,07 sull'intervento 1.03.01.01.002.04.06/798

Pag. 2 di 4



“Spese  a  carico  del  Comune  per  fornitura  libri  di  testo  alunni  scuole  elementari”,  del
corrente bilancio in corso di formazione.

2) DI LIQUIDARE la somma di: 
-  € 45,50 in favore del Sig. M.A. richiesta con nota ns. prot. n. 14257/2018, quale somma
anticipata per l'acquisto dei libri di testo del figlio M.P. che  frequenta la classe V^ presso la
scuola Primaria, "Istituto Sacro Cuore di Maria" nel Comune di Lecce, 
-  €  22,57 in  favore  dalla  Ditta  "GRECO  Luigina"  di  Porto  Cesareo  (Le)  C.F.
GRCLGN72C57C978P,  a  saldo della  fattura  n.  4/PA del  11.02.2019,  ns.  prot.  63/2017,
relativo - CIG:  Z0A218B5BE, per la fornitura dei libri di testo al nostro concittadino M.D.
frequentante la classe I^ nel Comune di  Porto Cesareo (Le), atteso che la ditta è in regola
con l'assolvimento degli obblighi previdenziali  relativi  alla propria posizione assicurativa
secondo emesso On Line prot.1338981 INPS, con scadenza 06.04.2019 e che ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari  gli estremi identificativi del conto dedicato sono riportati in
fattura.

3) PORRE  l’onere  della  spesa,  pari  per  €  68,07,  sull’intervento1.03.01.01.002.04.06/798
“Spese  a  carico  del  Comune  per  fornitura  libri  di  testo  alunni  scuole  elementari”,  del
corrente bilancio in corso di formazione. 

4) Di trasmettere all’Ufficio Ragioneria, i dati utili per la liquidazione in favore del Sig. M.A.
in  elenco  a  parte   generalizzato,  agli  atti  dell’Ufficio  dei  Servizi  Sociali ai  sensi  del
regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR) dell'U.E. 2016/679.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta”. 
Istruttore Amministrativo Maria Anna FINA

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  22/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/03/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 22/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 21/03/2019
	N. 181 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

